
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Čj. ČŠIZ-99/13-Z

Název právnické osoby
vykonávající činnost
školy:

Základní škola a Mateřská škola Spytihněv, okres Zlín, 
příspěvková organizace

Sídlo: 763 64 Spytihněv 216

IČO: 71005056

Identifikátor: 600114406

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Petrem Mašláněm – ředitelem školy

Zřizovatel: Obec Spytihněv, 763 64 Spytihněv 359

Místo inspekční činnosti:   763 64 Spytihněv 216

Termín inspekční činnosti: 4. únor 2013

Předmět inspekční činnosti

Následná inspekční činnost konaná na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona, zaměřená 

na splnění opatření uložených škole v oblasti školního řádu základní školy, zajišťování 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a předložení výjimky z nejnižšího 

počtu žáků za minulý školní rok.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-99/13-Z

2

Aktuální stav školy

Základní škola a Mateřská škola Spytihněv, okres Zlín, příspěvková organizace (dále 
„škola“) vykonává činnost základní školy (dále „ZŠ“), mateřské školy, školní družiny a školní 
jídelny. Vzdělávací nabídka mateřské i základní školy a rozsah poskytovaných služeb školských 
zařízení odpovídá zařazení školy do rejstříku škol a školských zařízení. V době konání inspekce 
bylo identifikováno jedno integrované dítě se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Ředitel školy vydal školní řád, který je platný od 1. 9. 2012. Školní řád obsahoval spoustu 
nepřesností a informace se někdy zbytečně opakovaly; jeho struktura nebyla logicky 
uspořádána. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků chyběla úplně. 
Ředitel školy nedostatky v průběhu inspekce odstranil. Školní řád zveřejnil na přístupném 
místě ve škole, nechal ho schválit školskou radou, prokazatelným způsobem s ním seznámil 
zaměstnance a žáky a informoval o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce žáků. Všechny 
tyto skutečnosti byly provedeny ve špatné a velmi nelogické časové posloupnosti.

ZŠ průběžně identifikuje a následně eviduje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Pro 
příslušný školní rok měl jeden žák na základě žádost rodičů a doporučení odborného 
poradenského zařízení vypracován individuální vzdělávací plán, jehož prostřednictvím mu 
bylo organizováno vzdělávání. Proces vytvoření individuálního vzdělávacího plánu splňoval
všechny požadované náležitosti, chyběl však minimální rozsah údajů a informací pro 
udělení informovaného souhlasu zákonných zástupců žáka a vlastní informovaný 
souhlas se zařazením žáka k individuální integraci v běžné škole.
Ředitel školy i tento nedostatek v průběhu inspekční činnosti odstranil.

Ředitel školy předložil ke kontrole udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků za minulý školní 
rok.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v inspekční zprávě čj. ČŠIZ-188/12-Z 
ze dne 26. března 2012 byla ředitelem školy přijata opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků a k datu následné inspekce byla splněna.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-99/13-Z

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Spytihněv, 
okres Zlín, příspěvková organizace, vydaná Obcí Spytihněv, dne 13. září 2010

2. Rozhodnutí MŠMT č. j. 11 657/03-21 ve věci zápisu Základní školy Spytihněv, okres Zlín 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení od 1. ledna 2003 a změně názvu na 
Základní škola Spytihněv, okres Zlín příspěvková organizace, ze dne 13. května 2003

3. Rozhodnutí o změně v zápisu do rejstříku č. j. 4 959/2008-21 ze dne 14. 3.2008

4. Jmenování ředitele školy ze dne 23. června 2011, s účinností od 1. července 2011 do 
30. června 2013

5. Školní řád ze dne 1. září 2012, platný ke dni inspekce
6. Záznamy z jednání pedagogické rady 2011/2012 k datu inspekce
7. Zápisy z práce metodického sdružení za školní rok 2010/2011
8. Zápis z jednání školské rady ze dne 21. 11. 2012
9. Zápisy ze třídních schůzek ze dne 18. září 2012

10. Materiály k integraci žáka za školní rok 2012/2013  k datu inspekce

11. Katalogový list žáka integrovaného ve školním roce 2012/2013

12. Třídní knihy za školní rok 2012/2013

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, P. O. BOX 225, 760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.z@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu.

  

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

mailto:csi.z@csicr.cz


Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-99/13-Z

4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 22. března 2013

(razítko)

Mgr. Petr Švrček, školní inspektor  Petr Švrček, v. r.

Mgr. Jana Zámečníková, školní inspektorka   Jana Zámečníková, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 25. března 2013

(razítko)

Mgr. Petr Mašláň, ředitel školy
Petr Mašláň, v. r.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-99/13-Z

5

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

9. dubna 2013 Připomínky nebyly podány.




